**D**ómine, ne in ira tua árguas me, neque in furore tuo corripias me: \* Miserere mei, Dómine. quóniam infirmus sum. ¶ Timor et tremor vénérunt super me, et contexérunt me tenebræ. Misere-re.

Lectio ii.

**S**IVE autem tribulámur pro vestra exhortatiōne et salutē : sive consolámur pro vestra consolatiōne, sive exhortámur pro vestra exhortatiōne et salutē : quæ operatur tolerantiā ea rúmdem passiōnum, quas et nos patimur, ut spes nostra firma sit pro vobis : sciētes, quod sicut sōciī passiōnum estis, sic eritis et consolatiōnis.

**D**eus, qui sedes super thronum, et júdicas æquitatēm, esto refugium pauperum in tribulatiōne : \* Quia tu solus laborem et dolorem consideras. ¶ Tibi enim derelictus est pauper, pupillo tu eris adjutor. Quia.

Lectio iii.

**N**on enim volumnus ignorare nos, fratres, de tribulatiōne nostra, quæ facta est in Asia : quóniam supra modum gravatum sumus supra virtutēm, ita ut tæderet nos etiam vivere. Sed ipsi in nobismetipsis responsum mortis habuimus, ut non simus fidentes in nobis, sed in Deo qui suscitat mortuos: quide tantis periculis nos eripuit, et eruit in quem speramus, quóniam et adhuc eripiet, adjuvantibus e-vobis in oratiōne pro nobis : ut ex multorum persónis, ejus quæ in nobis est donatiōnis, per multos gratiæ agántur pro nobis. ¶ A dextris est mihi Dóminus nocommōear: \* Propter hoc dilatatum est cor meum, et exultavit lingua mea. ¶ Dóminus pars hæreditatis meæ, et cálicis mei. Propter glória Patri. Propter.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.  
Lectio iv.

*Ex Praef. in Epist. B. Pauli.*

**B**RAMA Pauli Epistolárum lectiō  
perne dum assídue auscúltō ,  
perne hebdomadas singulas bis  
sæpe , et ter et quater , quoties-  
cūmque sanctórum Mártirum  
memórias celebrámus , gáudio  
exultó , tuba illa spiritálit pér-  
fruens , et excitor , ac desidério  
incaléscō , vocem mihi amicam  
agnoscens , et sere præsentem  
ipsum intuéri : et disseréntem  
audire videor . Sed tamen dóleo ,  
et moléstie fero , quod virum  
hunc non omnes , sicut par est ,  
cognoscunt : verum ita illum  
nonnúlli ignórant , ut ne Episto-  
lárur quidem ejus númerum  
plane sciant . Hoc vero non im-  
perfítia facit ; sed quod nolint  
beáti hujus viri scripta assídue  
in mánibus habére .

**R** Notas mihi fecisti , Dómine ,  
vias vitæ : \* Adimplébis me lœtia-  
tia cum vultu tuo : delectationes  
in déxtera tua usque in finem . ¶  
Tu es qui restitus hæreditatē  
meam mihi . Adimplébis .

Lectio v.

**N**EQUIS enim nos , quæ scimus ,  
si quid scimus , ab ingénii  
bonitáte atque acúmine scimus ,  
sed quod erga hunc virum im-  
pense affécti , ab illius lectiōne  
numquam discédimus : siquidem  
qui amant , ii plus quam céteri  
omnes eórum facta norunt , quos  
amant , ut qui de iis ipsis sint  
sollíciti . Id quod beátus hic véluti  
osténdens , ad Philippenses ait :  
Sicut est mihi justum , ut hoc  
de vobis ómnibus séntiam , eo  
quod hábeam vos in corde , et  
in vínculis meis , et in defen-  
sione et confirmatione Evangélii .

**D**iligam te , Dómine , virtus  
mea : Dóminus firmaméntum  
meum , \* Et refugium meum .  
¶ Liberátor meus , Deus meus ,  
adjútor meus . Et .

Lectio vi.

**Q**UAPROPTER si et vos quoque  
lectiōni diligénter atténdere

voluéritis , nihil áliud vobis erit  
requiréndum . Verax est enim  
Christi sermo dicéntis : Quærите ,  
et inveniétis : pulsáte , et ape-  
riétur vobis . Céterum , quandó-  
quidem complures ex iis , qui  
huc nobiscum convénient , et li-  
berórum educationem , et uxóris  
curam , et familiæ providéntiam  
suscepére , ob idque totos sese  
huic labóri dare non sústinent :  
at certe ipsi vox excitáte ad ea  
saltem capiénda , quæ álii col-  
légerint : stúdii tantumdem iis ,  
quæ dicta fúerint , auscultándis ,  
quantum pecúnii colligéndis  
impertiéntes . Nam etsi turpe sit ,  
nonnisi tantum stúdii a vobis  
exigere : optabile tamen erit , si  
tantum saltem tribuátis .

**I** Dómini est terra , et plenitudo  
ejus : \* Orbis terrarum , et uni-  
versi qui hábitant in eo . ¶ Ipse  
super mária fundávit eam , et su-  
per flúmina præparávit illam .  
Orbis . Glória Patri . Orbis .

In tertio Nocturno

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem .

Lectio vii . Cap . 2 .

**I**n illo tempore : Nuptiae factæ  
sunt in Cana Galilææ , et erat  
Mater Jesu ibi . Vocatus est au-  
tem et Jesus , et discípuli ejus  
ad nuptias . Et réliqua .

Homilia S. Augustíni Episcopi .

*Tract. 9. in Joann. post init.*

**Q**uod Dóminus invitátus venit  
ad nuptias , étiam excépta  
mystica significatiōne , confir-  
máre voluit quod ipse fecit nú-  
ptias . Futuri enim erant , de qui-  
bus dixit Apóstolus , prohibéntes  
núbere , et dicéntes quod malum  
essent nuptiae , et quod diabolus  
eas fecisset : cum idem Dóminus  
dicat in Evangélio , interrogátus  
utrum líceat hómini dimittere  
uxórem suam ex quálibet causa ,  
non licére : excépti causa for-  
nicatiōnis . In qua responsiōne ,  
si meminstis , hoc ait : Quod  
Deus conjúnxit , homo non sé-  
paret .

**R** Ad te , Dómine , levávi ánimam  
meam : \* Deus meus , in te con-

fido, non erubescam. ¶ Custodi animam meam, et eripe me. Deus.

Lectio viii

**E**t qui bene erudití sunt in fide cathólica, novérunt quod Deus fecerit nuptias: et sicut conjúncio a Deo, ita diuítium a diabolo sit. Sed propterea in causa fornicatióis licet uxórem dimittere: quia ipsa esse uxor prior noluit, quae fidem conjugálem marito non servavit. Nec illæ, quae virginitatē Deo vovent, quamquam ampliorem gradum honoris et sanctitatis in Ecclésia téneant, sine nuptiis sunt: nam et ipsæ pertainent ad nuptias cum tota Ecclésia, in quibus nuptiis sponsus est Christus.

Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sábaoth: \* Plena est omnis terra glória ejus. ¶ Tres sunt, qui testimónium dant in cœlo: Pater, Verbum, et Spíritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena.

Hoc it. semper dicitur post viii. Lect. ab hac Dñica usque ad Septuag., et a iij. Dñica post Pent. usque ad Advent. in Dñicis tantum.

Lectio ix.

**A**c per hoc ergo Dóminus invitatus venit ad nuptias, ut conjugális cástitas firmaréetur, et ostenderéetur sacraméntum nuptiárum: quia et illárum nuptiárum sponsus personam Dómini figurábat, cui dictum est: Servasti vinum bonum usque adhuc. Bonum enim vinum Christus servávit usque adhuc, id est, Evangélium suum.

Te Deum laudámus. 43.

Ad Laudes, omnia ut in Psalterio. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Nuptiæ factæ sunt \* in Cana Galileæ, et erat ibi Jesus cum María Matre sua.

Oratio. Omnipotens. 202.

Deinde fiunt Commemorat. 103.

Ad Horas et Vesperas, omnia ut in Psalterio de Dominicis.

Ad Magnificat, Aña

Deficiénte vino, \* jussit Jesus impléri hydrias aqua, quæ in vinum convérsa est, alleluia.

Oratio. Omnipotens. 202.

Deinde fiunt Commemorat. ut supra in Vesp. Sabbati. 103.

Post Oct. Epiph. usque ad Quadragesimam, quando occurrit fieri de Feria, fit Offic. ut in Psalt., exceptis iis, quæ sunt propria. Oratio vero dicitur de Dñica præc.

### FERIA SECUNDA.

De Epist. secunda ad Corínthios.

Lectio i. Cap. 5.

**I**NCIPIMUS sterum nosmetípsos commendare? aut numquid egémus (sicut quidam) commendatiis epístolis ad vos, aut ex vobis? Epístola nostra vos estis, scripta in códribus nostris, quæ scitur et légitur ab omnibus hominibus: manifestati quod epístola estis Christi, ministrata a nobis, et scripta non atraménto, sed Spíritu Dei vivi: non in tabulis lapídēis, sed in tabulis cordis carnalibus.

¶ Quam magna multitudine dulcedinis tuæ, Dómine, \* Quam abscondisti timéntibus te! Et perfecisti eis qui sperant in te, Dómine, in conspectu filiorum hominum. Quam.

Lectio ii.

**F**IDUCIAM autem talēm habémus per Christum ad Deum: non quod sufficiétes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis: sed sufficiéntia nostra ex Deo est, qui et idóneos nos fecit ministros novi Testamenti, non littera, sed Spíritu: littera enim occidit, Spíritus autem vivificat. Quod si ministratio mortis litteris deformata in lapídibus fuit in glória, ita ut non possent inténdere filii Israel in faciem Moysi propter gloriam vultus ejus, quæ evacuatur: quómodo non magis ministratio Spíritus erit in glória?

¶ Adjutor meus esto, Deus: + Ne derelinquas me. ¶ Neque

**d**espicias me, Deus salutaris meus. Ne derelinquas.

Lectio iij.

**N**ox si ministratio damnationis gloria est: multo magis abundant ministerium justitiae in gloria. Nam nec glorificatum est quod clarius in hac parte, propter excellenter gloriam. Si enim quod evacuat, per gloriam est: multo magis quod manet, in gloria est. Habentes igitur talis spem, multa fiducia uitimur: et non sicut Moyses ponebat velamen super faciem suam, ut non intenderent filii Israel in faciem ejus, quod evacuat, sed obtusi sunt sensus eorum. Usque in hodiernum enim diem, id ipsum velamen in lectio viteris Testamenti manet non revelatum, quoniam in Christo evacuat.

**B**enediccam Dominum in omni tempore: \* Semper laus ejus in ore meo. V. In Domino laudabitur anima mea: audiant manus, et latenter. Semper. Gloria Patri. Semper.

Responsoria in hac et sequentibus Feriis posita, repetuntur in Feriis sequentium Hebdom. usque ad Septuagesimam.

#### FERIA TERTIA.

De Epistola secunda ad Corinthisios.

Lectio i. Cap. 5.

**S**civis enim, quoniam si terrestris domus nostra hujus habitacionis dissolvatur, quod redificationem ex Deo habemus, domum non manufactam, aeternam in celis. Nam et in hoc ingemiscimus, habitacionem nostram, quam de celo est, supervenientes: si tamen vestiti, non nudi inveniamur. Nam et qui sumus in hoc tabernaculo, ingemiscimus gravati: eo quod nolumus expoliari, sed supervestiri, ut absorbeatur quod mortale est, a vita.

**A**uribus percipe, Deus, lacrymas meas: ne sis leas a me; remitte mihi: \* Quoniam incola ego sum apud te, et peregrinus. V. Complacet tibi, ut eripias

me; Domine, ad adjuvandum me festina. Quoniam.

Lectio iij.

**A**venientes igitur semper, scientes quoniam dum sumus in corpore, peregrinamur a Domino; (per fidem enim ambulamus, et non per speciem) audemus autem, et bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore, et praesentes esse ad Dominum. Et ideo contendimus sive absentes, sive praesentes, placere illi. Omnes enim nos mansueti opertet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum.

**R** Statuit Dominus supra petram pedes meos, et direxit gressus meos Deus: \* Et misit in os meum canticum novum. Exaudiuit preces meas: et eduxit me de lacu misericordie. Et misit.

Lectio iij.

**S**cientes ergo timorem Domini, hominibus suademus, Deo autem manifesti sumus. Spero autem et in conscientiis vestris manifestos nos esse. Non iterum commendamus nos vobis; sed occasiōnem damus vobis gloriandi pro nobis: ut habeatis ad eos qui in facie gloriāntur, et non in corde. Sive enim mente excēdimus, Deo: sive sobrii sumus, vobis. Charitas enim Christi urget nos; aestimantes hoc, quoniam si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt: et pro omnibus mortuus est Christus: ut et qui vivant, jam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipsis mortuus est, et resurrexit.